
Página 30374Número 241	 Martes, 18 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

5197	 Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la 
relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la 
Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

La modificación de la relación de puestos de trabajo que se contiene en esta 
Orden deriva de la modificación del Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias, Política Social y Transparencia, llevada a cabo por el Decreto 142/2022, de 
21 de junio, para facilitar el desarrollo de los cometidos y competencias atribuidos 
a la citada consejería. Se adapta así la correspondiente relación de puestos de 
trabajo a la modificación de la estructura de órganos directivos realizada, mediante 
la creación del puesto de trabajo correspondiente a la nueva Subdirección General 
de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector en la Dirección General de 
Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector.

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
y en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido de la 
Ley de la Función Pública de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en el término que figura en el Anexo de esta 
Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 4 de octubre de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-181022-5197



Página 30375Número 241	 Martes, 18 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474- 3 - 

 
ANEXO 

CREACIÓN 
 

CONSEJERÍA:MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS, POLÍTICA SOCIAL Y TRANSPARENCIA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE SERVICIOS SOCIALES Y RELACIONES CON EL TERCER 
SECTOR 

CEN DESTINO:30930 D.G. DE SERVICIOS SOCIALES Y RELACIONES CON EL TERCER 
SECTOR 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST. 

OBSERVACIONES 

DN00088 SUBDIRECTOR/A GENERAL DE SERVICIOS 
SOCIALES Y RELACIONES CON EL TERCER SECTOR 

30 F 27.059,76 N L A1 AGX00 
AF000 

 ESPECIAL  R.N. 

 

NPE: A-181022-5197


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8214/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la Región de Murcia.
	8441/2022	Orden de 14 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	8215/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos administrativos, procedimientos ordinarios 293/2022 y 316/2022, seguid
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8198/2022	Resolución de 4 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Fabiola Zapata Fernández.
	8199/2022	Resolución de 4 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a doña Antonia Pérez de los Ríos.
	8421/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1228/2022 de 11 de octubre de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de Ciencia
	8422/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1229/2022) de 11 de octubre de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8197/2022	Resolución RV-142/22, de 5 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8194/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirección de Enfermería de Continuidad de Cuidados en la Gerencia del Área VI de este organismo, conv
	8195/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación el puesto de Subdirección de Enfermería/Cuidados en la Gerencia del Área VII de este organismo, convocado por Resoluc
	8196/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Medicina Preventiva y Salud Publica, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gere
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8377/2022	Extracto de la Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del sector audiovisual de la Región de Murcia destinadas a financiar la adqui
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8189/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	8190/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	3501/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Leandro Pérez Alfonso, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de d
	Consejería de Educación
	8435/2022	Orden de 29 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales, en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en 2022 en la Comu
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8080/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de generación fotovoltaica denominada “PSF Selva 3,00 MW”, expediente 4E22ATE1
	Consejería de Educación
	8438/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regula el calendario y jornada escolar de los centros docentes no
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8180/2022	Anuncio de la Resolución de 3 de octubre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan de Ordenación Hidrológico-Forestal y de actuaciones de urgencia e
	8325/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Ampliación y cambio de orientación productiva de explotac
	IV. Administración Local
	Blanca
	8140/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para el proceso selectivo para cubrir plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	8141/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	8142/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	Cartagena
	8203/2022	Edicto de aprobación definitiva de modificación del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el  ejercicio 2022.
	Jumilla
	8379/2022	Convocatoria subvención para transporte a universidades y otros centros de enseñanza (bonobus) 22/23.
	Moratalla
	8003/2022	Bases para proceso de selección y convocatoria mediante oposición libre para la provisión en propiedad de 3 plazas de Operario/a de Limpieza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Moratalla.
	Mula
	8361/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un Operario/a de Servicios Múltiples.
	8362/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un/a Conserje.
	Murcia
	8378/2022	Extracto del Decreto de la Concejala de Igualdad, Juventud y Cooperación al Desarrollo, de 10 de octubre de 2022, por el que se convoca la VII Edición del concurso “Educando para la Igualdad” 2022.
	Ricote
	8175/2022	Exposición pública del padrón de impuesto de actividades económicas, ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-17T13:24:22+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



